6

П Р О Е К Т
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти

от ___________  № ____________

О внесении
изменений в постановление мэрии городского
округа Тольятти от 24.03.2015 № 905-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
 «Благоустройство территории городского округа Тольятти
на 2015-2024 годы»
В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 22.11.2023 № 71 «О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории городского округа Тольятти на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 24.03.2015  № 905-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», 2015, 27 марта,                        19 июня, 28 августа, 27 октября, 8 декабря, 25 декабря; 2016, 15 января,                   22 марта, 19 апреля, 6 мая, 24 мая, 3 июня, 24 июня, 19 июля, 23 августа,                    14 октября, 1 ноября, 6 декабря, 30 декабря; 2017, 7 марта, 30 мая, 23 июня, 11 июля, 25 августа, 20 октября, 1 декабря, 12 декабря, 26 декабря;                     2018, 20 февраля, 27 марта, 25 мая, 29 июня, 27 июля, 4 сентября,                     9 ноября; 2019, 11 января, 12 февраля, 5 апреля, 14 мая, 5 июля, 16 августа,13 сентября, 25 октября, 19 ноября, 24 декабря, 31 декабря; 2020, 7 февраля, 13 марта, 15 мая, 11 августа, 11 сентября, 3 ноября, 18 декабря; 2021, 12 января, 2 апреля, 18 июня, 6 августа, 14 сентября, 2 ноября, 30 ноября, 3 декабря, 14 декабря; 2022, 4 февраля, 8 апреля, 6 мая, 17 июня, 23 августа, 18 октября, 18 ноября; 2023, 10 января, 3 февраля, 4 апреля, 16 мая, 9 июня, 21 июля, 11 августа, 19 сентября, 24 ноября, 15 декабря; 2024, 6 февраля), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3
	Реквизиты правовых актов, утвердивших аналогичные государственные программы Российской Федерации, государственные программы Самарской области, региональные программы
	Постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 670 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Содействие развитию благоустройства территорий муниципальных образований в Самарской области» и установлении отдельного расходного обязательства Самарской области».
Постановление Правительства Самарской области от 17.05.2017 № 323 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» и установлении отдельных расходных обязательств Самарской области».

Постановление Правительства Самарской области от 31.08.2018 № 522 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Совершенствование системы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Самарской области» и установлении отдельных расходных обязательств Самарской области»

»;

1.1.2. в подпункте 10 в столбце 3 пункта 6 слова «на 2014 – 2025 годы» исключить;
1.1.3. В столбце 3 пункта 9:

1.1.3.1. в абзаце втором цифры «2 328 225» заменить цифрами                     «2 407 120»;

1.1.3.2. в абзаце третьем цифры «1 420 963» заменить цифрами                     «1 496 367»;

1.1.3.3. в абзаце четвертом цифры «619 754» заменить цифрами                     «620 254»;

1.1.3.4. в абзаце шестом цифры «4 629» заменить цифрами «7 620»;
1.1.3.5. в абзаце семнадцатом цифры «30 996» заменить цифрами                «109 891».
1.2. в разделе I Программы:

1.2.1. абзац двенадцатый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Требования, предъявляемые к организации работ по строительству и расширению имеющихся парковочных мест, изложены в следующих документах: СП 113.13330.2023 «СНиП 21-02-99* Стоянки автомобилей», утвержденных Приказом Минстроя России от 05.10.2023 № 718/пр; ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования»;

1.2.2. абзац тринадцатый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Наличие муниципальной программы «Благоустройство территории городского округа Тольятти на 2015 - 2024 годы», финансируемой за счет средств местного бюджета, даст возможность получить субсидии из областного бюджета, предоставляемые в целях осуществления мероприятий, направленных на комплексное благоустройство территорий муниципального образования и предусмотренных государственной программой Самарской области «Содействие развитию благоустройства территорий муниципальных образований в Самарской области»;
1.3. В пункте 2.10 раздела II Программы слова «на 2014 – 2025 годы» исключить.

1.4. В разделе V Программы:

1.4.1. в абзаце девятом цифры «2 328 225» заменить цифрами                     «2 407 120»;

1.4.2. в абзаце десятом цифры «1 420 963» заменить цифрами                     «1 496 367»;

1.4.3. в абзаце одиннадцатом цифры «619 754» заменить цифрами                     «620 254»;

1.4.4. в абзаце тринадцатом цифры «4 629» заменить цифрами «7 620»;

1.4.5. в абзаце двадцать четвёртом цифры «30 996» заменить цифрами                «109 891»;
1.4.6. в абзаце тридцать первом слова «на 2014 – 2025 годы» исключить;
1.4.7. в абзаце тридцать третьем слова «на 2018 - 2030 годы» исключить.

1.5. В столбце 14 раздела VII Программы:

1.5.1. в пункте 7 цифры «94,4» заменить цифрами «84,4»;
1.5.2. в пункте 15 знак «–» заменить цифрами «100».
1.6. В Приложении № 1 к Программе:

1.6.1. в наименовании задачи 10 Таблицы № 1 слова «на 2014 – 2018 годы» исключить;

1.6.2. в наименовании задачи 10 Таблицы № 2 слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;
1.6.3. в наименовании задачи 10 Таблицы № 3 слова «на 2014 – 2022 годы» исключить;

1.6.4. в наименовании задачи 10 Таблицы № 4 слова «на 2014 – 2024 годы» исключить;

1.6.5. в столбце 2 пункта 13.1 Таблице № 4 слова «на 2018 – 2030 годы» исключить;

1.6.6. Таблицы № 5, № 6 Приложения № 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.7. В Приложении № 2 к Программе:

1.7.1. в столбце 15 пункта 1.1 цифру «5» заменить цифрой «11»;
1.7.2. в столбце 15 пункта 1.2 знак «–» заменить цифрой «2»;

1.7.3. в столбце 15 пункта 4.1.1 цифры «100» заменить знаком «–»;

1.7.4. в столбце 15 пункта 4.1.2 знак «–» заменить цифрой «1»;

1.7.5. в столбце 15 строки «Количество шкафов управления и регулирования электроснабжения сценических площадок» пункта 4.1.3 цифру «1» заменить знаком «–»;

1.7.6. в столбце 15 пункта 4.1.5 знак «–» заменить цифрами «100»;

1.7.7. в столбце 15 пункта 5.2 знак «–» заменить цифрой «31»;

1.7.8. в столбце 15 пункта 5.3 знак «–» заменить цифрой «30»;

1.7.9. пункт 13.1 изложить в следующей редакции:

«

	13.1.
	Устройство и ремонт контейнерных площадок (государственная программа Самарской области «Совершенствование системы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Самарской области»)
	Количество территорий, на которых установлены и отремонтированы контейнерные площадки
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30
	23
	19
	21
	1

».
1.8. Приложение № 3 к Программе дополнить таблицей № 10 в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.9. Таблицу № 9 Приложения № 6 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 7 к Программе дополнить таблицей № 13 в редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение № 17 к Программе дополнить таблицей № 5 в редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.
1.12. Таблицу № 2 Приложения № 18 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Финансовые ресурсы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Ремонт и реконструкция наружного освещения

	1
	от дома № 91 А по улице Юбилейная до дома № 90 по проспекту Степана Разина
	ДГХ
	13 556

	2
	пешеходная дорожка от школы № 21 (50 лет Октября, 23) до дома № 54 по ул. Лесной

	1 926

	Итого по мероприятию
	15 482

	Итого на 2024 год
	15 482

».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Дроботова А.А.
Глава городского округа                                                                         Н.А. Ренц